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DZS Software Solutions, Inc. の株式取得に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30年 8月 31日、会社法第 370条による決議によって、以下のとおり、アメリカで CRO事

業を展開するDZS Software Solutions, Inc.（以下、「DZS」）の発行済株式の全てを当社の米国子

会社である WDB Medical Data, Inc.（以下、「WDBMD」）を通じて取得することを決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株式取得の目的 

当社グループは、｢新たな価値を創造し、埋もれた価値を発掘する｣という企業理念のもと、理学系研究

職・工学系技術職人材サービスを中核とした「人材サービス事業」、医薬品等の臨床試験以降の開発業務

を代行、支援する「CRO事業」、及び、「研究開発・製造事業」、「インタラクション事業」の 4つの事業領域を

展開しております。 

「CRO 事業」については、将来の収益の柱とすべく同事業の一層の強化に取り組んでおり、国内での事業

展開の他に、2015年 8月にWDBMD（アメリカ）を設立し、海外における同事業の展開をスタートしており

ます。 

さらに、CRO事業の安全性業務、研究開発・製造事業における実験代行業務を行うため、2016年2月

に、WDB India Pvt, Ltd.（インド）を設立し、同年 5 月より事業を開始しております。 

直近では、2017 年 3 月に、欧州における CRO事業の展開を図るため、Oy Medfiles Ltd.（フィンラン

ド）の全株式を取得いたしました。 

DZS の孫会社化により、アメリカにおける CRO 事業の展開を加速させ、海外 CRO 事業の更なる拡大、

発展を図ることが、当社グループの企業価値の最大化につながると考えております。 

 

２．株式を取得する子会社の概要 

(１)名      称  WDB Medical Data, Inc. 

(２)所   在   地  707 State Road, Suite 222, Princeton, NJ 08540 

(３)代表者の役職・氏名 President & CEO : ニノ方 規史 

(４)事  業  内  容 医薬品の申請・承認関連の支援業務 

(５)資   本   金 4,000,000 米ドル（447 百万円）（注） 

（注）1 ドルは 111.76 円（平成 30 年 8 月 30 日時点）で換算しております。 

      



3．異動する子会社の概要 

(１)名      称  DZS Software Solutions, Inc. 

(２)所   在   地  1661 Route 22 West, Bound Brook, NJ 08805 

(３)代表者の役職・氏名 CEO : Doron Z, Steger 

(４)事  業  内  容 医薬品の申請・承認関連の支援業務 

(５)資   本   金 1,000 米ドル（111 千円）（注） 

(６)設  立  年  月  日 1996 年 11 月 25 日 

(７)大株主及び持株比率 

Doron Z, Steger 

Bob Borysko 

David Horowitz 

60.0％ 

30.0％ 

10.0% 

(８)上場会社と当該会社と

の間の関係 

資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は 

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関係

はありません。 

人的関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は 

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき人的関係

はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は 

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき取引関係

はありません。 

(９)当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状況（注） 

決 算 期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 

総 資 産 490千米ドル 

（54 百万円） 

486千米ドル 

（54 百万円） 

3,092千米ドル 

（345 百万円） 

純 資 産 400千米ドル 

（44 百万円） 

390千米ドル 

（43 百万円） 

770千米ドル 

（86 百万円） 

売 上 高 2,774千米ドル 

（310 百万円） 

2,825千米ドル 

（315 百万円） 

3,346千米ドル 

（373 百万円） 

営 業 利 益 71千米ドル 

（7百万円） 

10千米ドル 

（1百万円） 

△248 千米ドル 

（△27百万円） 

経 常 利 益 71千米ドル 

（7百万円） 

10千米ドル 

（1百万円） 

△248 千米ドル 

（△27百万円） 

当 期 純 利 益 69千米ドル 

（7百万円） 

9 千米ドル 

（1百万円） 

3,413千米ドル 

（381 百万円） 

 



 

4．株式取得の相手先の概要 

(１)氏 名 Doron Z, Steger 

(２)住 所 アメリカ 

(３)上 場 会 社 と 

当 該 個 人 の関 係 

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。 

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関係者

及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。 

 

(１)氏 名 Bob Borysko 

(２)住 所 アメリカ 

(３)上 場 会 社 と 

当 該 個 人 の関 係 

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。 

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関係者

及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。 

 

(１)氏 名 David Horowitz 

(２)住 所 アメリカ 

(３) 上 場 会 社 と 

当 該 個 人 の関 係 

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。 

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関係者

及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。 

 

 



 

 

5．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

(１)異動前の所有株式数 ― 株 

（議決権の数：   ― 個） 

（議決権所有割合：  ― ％） 

(２)取 得 株 式 数 1,000 株 

（議決権の数：1,000 個） 

(３)異動後の所有株式数 1,000 株 

（議決権の数：1,000 個） 

（議決権所有割合： 100.0％） 

取得価額並びにアドバイザリー費用に関しては、相手方の強い意向により非公表とさせて頂きます。価額につ

きましては、財務諸表や財務予測等をもとに企業価値評価等を勘案の上、決定しております。 

 

6．日 程 

(１)取締役会書面決議 平成 30 年 8 月 31 日(金曜日) 

(２)株式譲渡契約締結 平成 30 年 8 月 31 日(金曜日) 

(３)効 力 発 生 日 平成 30 年 8 月 31 日(金曜日) 

 

7．今後の見通し 

本件子会社化による当社連結業績に与える影響は軽微であります。 

 

以 上 


